[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ-ГОРОД РЯЗАНЬ

РЯЗАНСКАЯ  ГОРОДСКАЯ  ДУМА

РЕШЕНИЕ

 09  июня  2016 г.

        № 201-II

О внесении изменений и дополнений

в бюджет города Рязани на 2016 год,

утвержденный решением Рязанской

городской Думы от 15.12.2015 № 471-II

Рассмотрев    обращение    и.о. главы    администрации    города    Рязани                              от 06.06.2016 № 03/1/1/2-05/1101-Ин, руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ                    «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о бюджетном процессе в городе Рязани, утвержденным решением Рязанской городской Думы от 18.02.2010 № 58-I, Уставом муниципального образования – городской  округ   город   Рязань  Рязанской области, Рязанская городская Дума  р е ш и л а:

1. Внести в бюджет города Рязани на 2016 год, утвержденный решением Рязанской городской Думы от 15.12.2015 № 471-II «Об утверждении бюджета города Рязани на 2016 год»,  следующие изменения и дополнения:

1.1. Пункт 1 статьи 1 «Основные характеристики бюджета города Рязани   на 2016 год» изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить основные характеристики бюджета города Рязани                     (далее - бюджет города) на 2016 год:

прогнозируемый общий объем доходов бюджета города в сумме             8 136 281,4 тыс. рублей, в том числе объем получаемых межбюджетных трансфертов в сумме 3 736 840,8 тыс. рублей;

общий объем расходов бюджета города в сумме 8 225 300,8 тыс. рублей;

прогнозируемый дефицит бюджета города в сумме 89 019,4 тыс. рублей.».

1.2. В приложении № 4 к бюджету города Рязани на 2016 год                             «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям, группам (группам и подгруппам) видов расходов  классификации расходов бюджета на 2016 год» изменения и дополнения изложить в редакции согласно приложению  № 1  к настоящему решению.

1.3. В приложении № 5 к бюджету города Рязани на 2016 год                             «Ведомственная структура расходов бюджета города  на 2016 год» изменения                и дополнения изложить в редакции согласно приложению № 2 к настоящему решению.

1.4. В приложении № 6 к бюджету города Рязани на 2016 год                              «Перечень муниципальных программ и ведомственных целевых программ города Рязани, предусмотренных   к финансированию за счет средств бюджета города            на 2016 год» изменения  и дополнения изложить в редакции согласно приложению № 3 к настоящему решению.

1.5. В приложении № 7 к бюджету города Рязани на 2016 год                               «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета города на 2016 год» изменения и дополнения изложить в редакции согласно приложению № 4                        к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте Рязанской городской Думы в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет         по бюджету и налогам Рязанской городской Думы (Трушина Г.В.).

И.о. главы муниципального образования,

председателя Рязанской городской Думы                                                    А.А. Чайка
PAGE
2